
REGISTRO GENERALE N. 1663 del 23/11/2021 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1663 del 23/11/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 630 del 23/11/2021 

PROPOSTA N. 2062 del 23/11/2021 

 
OGGETTO: Intervento di consolidamento versante occidentale. Ammissioni all’esito della verifica della 

documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui agli arttt. 80 ed 83 del 

Codice dei Contratt 

 
Premesso che: 

• con propria precedente determinazione a contrattare n. 592, in data 04/11/2021, esecutiva, si è stabilito 
di procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 
con le modalità di cui all’art. 1 comma 2 lett.b) della Legge di conversione n. 120/2020 per l’affidamento 
dei lavori specificati in oggetto, utilizzando quale criterio di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 36 comma 
9 bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i, quello del minor prezzo; 

• in data 08/11/2021 è stato inviata la lettera d’invito relativa all'appalto in oggetto;  
  

Considerato che nel termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 22/11/2021 alle ore 13.00 

sono pervenute n. 2 offerte da parte degli operatori economici indicati nell'elenco allegato (All. A, parte 

integrante del presente provvedimento) e che non sono pervenute offerte fuori termine;  

  

Dato Atto che, come previsto dal disciplinare di gara, il giorno 23/11/2021 alle ore 15.00, il seggio di gara ha 

esaminato le buste contenenti la documentazione amministrativa;  

 

 Considerato che a seguito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-

professionali gli operatori economici ammessi ed esclusi dalla procedura di gara risultano indicati 

nell'allegato elenco (All.to A, parte integrante del presente provvedimento);  

  

Dato Atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’Ente;  

  

Visto l’articolo 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1663 del 23/11/2021 

2.  di ammettere alla procedura di gara in oggetto gli operatori economici dettagliatamente indicati 
nell'allegato elenco (All.to A, parte integrante del presente provvedimento);  

 
3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
 
4.  di inviare a mezzo PEC il presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno formulato offerta;  

 
5. di dare atto che l'Ufficio cui rivolgersi (previo appuntamento) per prendere visione dei documenti relativi 

alle ammissioni/esclusioni è il Settore III – Servizi Tecnici sito in via Diaz n. 7 – Città Sant’Angelo (PE), 
tel. 085 96 96 305 dalle ore 10:00 alle ore 13:00 nei giorni lunedì, mercoledì e venerdì; 
 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il geom. Donato D’Alonzo, il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del 
contratto d’appalto. 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 

l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

 
i   Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Città Sant'Angelo, lì 23/11/2021 IL DIRIGENTE 

 Dott. D'ARCANGELO ANTONINO i 



 1 

Allegato “A” 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT’ANGELO 
(Provincia di Pescara) 

 

Intervento di consolidamento versante occidentale 

ELENCO DITTE AMMESSE/ESCLUSE 
 

 

 

 

 

 

 

 

N. Denominazione Sede Prov. P.IVA AMMESSA/ESCLUSA 

1 Marinelli Umberto srl Via L. Magno n. 5 – San Salvo CH 02427910696 AMMESSO 

2 Di. DM. Group srl 
Via Lama Plana Z.a.snc – 

Castiglione Messer Marino 
CH 02378510693 NON PARTECIPANTE 

3 Co. Ge. Pri. srl 
Via Franc. M. De Benedictis n. 

4 – Guardiagrele 
CH 01818970699 NON PARTECIPANTE 

4 Co. Stra. M. srl 

Strada Provinciale n. 8 del 

Salinello Km 11 snc – 

Sant’Omero 

TE 00664120672 NON PARTECIPANTE 

5 Angelo De Cesaris srl 
Via Valle Anzuca n. 10 – 

Francavilla al Mare 
CH 01600900698 AMMESSO 

 


